
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  RESOLUCION DCS  RESOLUCION DCS  RESOLUCION DCS  RESOLUCION DCS    55552222/20/20/20/2010101010 
          Bahía Blanca, 22 de marzo de 2010 
 
VISTO 
 

La solicitud realizada por la Secretaría de Programas Sanitarios para designar un 
director docente para el Curso de Capacitación en Terapéutica Racional en Atención 
Primaria; 
 

La Resolución 64/09 que determina la modalidad de designación de docentes 
para actividades de índole académica a terceros; 
 
CONSIDERANDO 
 

La relevancia y pertinencia de la propuesta en la Política de Extensión del 
Departamento de Ciencias de la Salud; 

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 17 de marzo; 
 

POR ELLO: 
  
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º) Realizar un llamado a inscripción para cubrir el cargo de Director para 
el Curso de Capacitación en Terapéutica Racional en APS. 
 
ARTICULO 2 º) Designar al siguiente jurado: 
 
TITULAR: Med. Pedro Silberman 

Med. (Mg) Marcelo García Dieguez 
Med. Federico Bugatti  

 
SUPLENTE: Med. Rosa De Fino 

Med. (Mg) Alejandro Cragno 
Med. Claudio Harrington 

 
ARTICULO 3º) Publíquese en el departamento de ciencias de la salud 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


